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Öppet brev till riksdagspartiernas partiledare     

           Stockholm i januari 2024 

Hej 

Den 17 januari är vi många som med stort intresse lyssnar på er i den första partiledar-

debatten 2024. Vi förstår att det är många viktiga frågor som ni ska diskutera samtidigt som 

tiden är begränsad. Allt kan inte hinnas med. Men vi förutsätter att frågor om välfärden, inte 

minst om vård och omsorg för äldre, får utrymme i era tal.  

 

Jag vill med det här öppna brevet till er partiledare ge uttryck för den starka förväntan som 

finns på er partier från Sveriges pensionärer. Ungefär var femte person i vårt Sverige är ju 

plus 65 år och samtidigt väljare. I mitt eget förbund, SKPF Pensionärerna, finns nära 160 000 

medlemmar. De förväntar sig att ni beslutsfattare tar deras svårigheter på allvar och har 

lösningar på brister som många upplever i sin vardag. 

 

Redan före Coronakommissionens rapporter om behoven att förbättra vård och omsorg 

hade vi från pensionärsorganisationernas sida pekat på nödvändiga förbättringar. Redan 

före den budget som riksdagen antog för 2024 beslutades visade vi att förstärkningarna av 

statsbidrag till kommuner och regioner inte var tillräckligt. Nu kommer försämringarna av 

vård och omsorg och nu drabbas våra medlemmar av högre avgifter. Samtidigt ökar priserna 

på sådant som livsmedel och hyror. Det här måste få ett stopp! Nedskärningar måste 

ersättas av nödvändiga satsningar.   

 

Det är idag oacceptabla skillnader mellan kommuner och regioner när det gäller vård och 

omsorg. SKPF Pensionärerna menar vi att det nu behövs en särskild nationell kommission för 

jämlik vård och omsorg. Det är samtidigt viktigt med skärpta krav på äldreomsorgen. Om 

man nu väljer att inte införa en särskild äldreomsorgslag måste viktiga delar av den 

utredningens förslag tas med i den förstärkta socialtjänstlag som verkar bli alternativet. Det 

måste också till mer resurser i nivå med behoven till äldreomsorg och den nära sjukvården.   

 

Mot den bakgrunden uppmanar jag er inför partiledardebatten:  

+ Visa Sveriges pensionärer att ni partiledare är engagerade i äldres levnadsvillkor och har 

viktiga förslag för stark välfärd och jämlika pensioner. 

+ Ta upp äldreomsorgens brister och äldres behov av god och nära sjukvård. Vilka är era 

lösningar på vårdens och omsorgens fortsatta problem?   

+ Ge konkreta besked om hur ni väl säkra finansieringen av en god vård och omsorg runt 

om i Sveriges kommuner och regioner. 

 

Med vänlig hälsning 

SKPF Pensionärerna  

 
Liza di Paolo-Sandberg 

Förbundsordförande 


